
___

COMUNE Dl PACE DEL MELA (Prov. MESSINA)
AREA 5- CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE

___________

‘E-MAR. — puhistrThDec.colnune.pace-dei-me]a.me. li

5ÈTERMINA DEL FUNZIONARIO ì r REG. GENERALE DETERMINE
(NO 3%? I S. L DEL oR-./?. uJ LN° DEL p /y r%%’

(ÒGGETTO: Affidamento incarico alla ditta Novalux s.n.c. di Da Campo Ferrara Giuseppe
per allestimento decorazioni luminose durante le festività natalizie 2016/2017.

a RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- Con delibera di G.M. N.313 deI 02/12/2016 l’kC. ha espresso la volontà di allestire, in
occasione delle fesfività natahizie 20 16/2017, addobbi ed elementi decorativi luminosi sul territorio
comunale;

- Con determina N.823 deI 07/12/2016 si autorizzava a contrarre, ai sensi dell’an. 32 comma 2
del D.Leg. 50/2016, e si stabiliva di procedere tramite affidamento diretto, ai sensi dell’ art. 36
comma 2 lettera a) del citato D.Leg.50/2016 con ricorso al mercato elettronico (MEPA) ove sono
presenti e disponibili i beni e servizi oggetto del contratto;
con la stessa determinazione si assumeva impegno di spesa per un importo di €6.466,00 PiA
compresa sul cap. 2220/49 del bilancio 2016-18 esercizio 2016 e si dava atto che il CIG riferito alla
procedura ma il N° ZSC1C5CF3D e che con atto successivo si sarebbe proceduto all’affidamento
del contratto;

- Dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA — Mercato Elettronico,
è stata effettuata O.d.A N.3359542 a favore della ditta Novalux s.n.c. di Da Campo Ferrara
Giuseppe che offie i prodotti e i sbivizi necessari per l’espletamento del contratto cosi come
delineato sulla delibem di G.M. N.313 del 02/12/2016 per una spesa complessiva di €6.466,00
PiA inclusa;

- Ravvisata la necessità di procedere all’affidamento dell’affidamento del contratto;

- Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art3 della Legge N. 136 del 13/08/20 10, in
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

- Dato atto che si darà corso alla pubblicazione ai sensi degli articoli 23 e 37 del D.Leg. 33/2013;

-Rilevato che la ditta Novalux s.n.c. di Da Campo Ferrara Giuseppe risulta in regola con la
contribuzione previdenziale obbligatoria;

-Visto il D.Lgs. a 11/2011 come modificato dal D.Leg. 126/2014;



-Visto il bilancio di previsione 2016/2018 approvato con delibera di CC. N. 39 dcl 10/08/2016

-Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

- Visto il D. Leg. 118/2011 come modificato dal D. Leg. 126/2014;

-Visto il D.lgs. 50/20 16 del 18/04/2016;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa, qui integralmente richiamate:

1) Di Affidare alla ditta Novalux s.n.c. di Da Campo Ferrara Giuseppe P. Iva 02571380837,
con sede in via Abbadessa, 9, Novara Di Sicilia (ME), l’incarico per il noleggio,
monitoraggio e smontaggio delle luminarie durante le festività del Natale 2016/2017,
comprensivo di ogni adempimento così come da O.d.A. N.3358542 per una spesa
complessiva di € 6.466,00 IVA compresa;

2) Di dare atto che l’affidamento del servizio sarà formalizzato con la sottoscrizione di apposita
scrittura privata che può consistere anche nello scambio di documenti di offerta e di
accettazione finnati digitalmente dal fornitore e della stazione appaltante;

3) Di dare inoltre atto che la liquidazione avrà corso previa acquisizione della documentazionerelativa alla verifica di regolarità conkibuùva

4) Ai fini della liquidazione e della tracciabilità dei flussi finanziari ( ai sensi della Legge136/2010 e s.m.ij, sulle fatture relative al servizio in oggetto, dovranno essere riportati ilcodice C.I.G. (Codice Identificativo Gara) Z8CICSCF3D ed i riferimenti del conto correntededicato;

5) Il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del Settore Finanziario ai sensidell’art. 151 — comma 4-del D. Leg. 267/2000

DEL SERVIZIO
Maria)

SANTORO



acquistinretepait
(a

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Nr. Identificativo Ordine 3358542

Descrizione Ordine Installazione luminade natalizie per vie e piazze del
comune di Pace del Mela

Strumento d’acquisto Mercato Elettronico

CIG Z8CIC5CF3D

CUP non inserito

Bando EVENTI2OI 0 - Servizi per eventi e per la comunicazione

Categoria(Lotto) Servizi per eventi

Data Creazione Ordine 06/12/2016

Validità Documento d’Ordine (gg solari) 4

Data Limite invio Ordine firmato diqitalmente 10/1212016

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nome Ente COMUNE Dl PACE DEL MELA

Codice Fiscale Ente 00106030836

Nome Ufficio AREA SERVIZI ALLA PERSONA COMUNE PACE DEL
M RA

Indirizzo Ufficio PIAZZA MUNICIPIO 37, 98042- PACE DEL MELA (ME)

Telefono / FAX ufficio 0909346027/090934426

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione 052W7P
elettronica

Punto Ordinante FILIPPO SANTORO / CF: SNTFPP64TI2F158A

Email Punto Ordinante SERVIZISOCIALI@COMUNE.PACE-DEL-MELAME.IT

Partita IVA Intestatado Fattura 00106030836

Ordine istruito da FILIPPO SANTORO

FORNITORE CONTRAENTE

Ragione Sociale NOVARLUX SNC DI DA CAMPO FERRARA GIUSEPPE
& DA CAMPO SANTO

Partita IVA Impresa 02571380837

Codice Fiscale Impresa 02571380837

Indirizzo Sede Legale VIA ABBADESSA, 9- 98058- NOVARA DI SICILIA(ME)

Telefono / Fax 0941630242/0941630242

PEC Registro Imprese NOVARLUX@PEC.IT

Tipologia impresa SOCIETÀ IN NOME COLLETTIVO

Numero di Iscrizione al Registro Imprese / ME-179052
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Data di iscrizione Registro Imprese / 20/02/2001
Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese / ME
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza 13010891

INPS: Matricola aziendale 4808092661

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. 20278455
numero

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al Non inserito
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

CCNL applicato / Settore 116 / METALMECCANICO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai tini de/la trecciabilità dei flussi finanziari

Pagina I di 3



( salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordina tivo di Fornitura

Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: SThLLASp - Condizioni di pagamento: 30 0(3 DF -

Descrizione impianto: Stella 8 punte - Disponibilità minima garantita [impianti/giorno]: 50- Durata evento
[numero giorni]: 5 gg - Intervallo di tempo fra richiesta e fornitura del servizio: 5 gg lavorativi - Intervallo di
tempo fra richiesta e fornitura del servizio [gg lavorativi]: 5- Lotto minimo per unità di misura: 5- Nome del
servizio: Sei-vizi tecnici per eventi - Prezzo: 250,00 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia del servizio: Impianto
luci - Tipologia servizio: Impianto luci - Unità di misura: Impianto - Unità di misura per tempo di consegna: gg
lavorativi

Oggetto dell’ordine (4 di 4) - Metaprodotto: Servizi tecnici per eventi

Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: NAUGURI - Condizioni di pagamento: 30 GG DF -

Descrizione impianto: Scritta Auguri - Disponibilità minima garantita [impianti/giorno]: 5 - Durata evento
[numero giorni]: 5 gg - Intervallo di tempo fra richiesta e fornitura del servizio: 30 gg lavontivi - Intervallo di
tempo fra richiesta e fornitura del servizio [gg lavorativi]: 30 - Lotto minimo per unità di misura: I - Nome del
servizio: Servizi tecnici per eventi - Prezzo: 150,00- Tipo contratto: Acquisto - Tipologia del servizio: Impianto
luci - Tipologia servizio: Impianto luci - Unità di misura: Impianto - Unità di misura per tempo di consegna: gg
Zavorativi

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Prezzo Aliquota
Complessivo IVA (%)
(IVA esclusa)

Servizi tecnici per 500,00 2 (Impianto) 1000,00€ 22,00
eventi

acquistinretepa.it
I ‘IJ,-- a

EVENTI2OIO - Servizi per eventi e per la comunicazione
IBAN Conto dedicato (L 136/201 0) (*) 1T47H02008823500001 80253
Soggetti delegati ad operare sul conto () DA CAMPO FERRARA GIUSEPPE

DCMGPP73AI6F2O6N DA CAMPO SANTO
DCMSNT74RI 7F206A

Oggetto dell’ordine (1 di 4) - Metaprodoffo: Servizi tecnici per eventi

Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: NALBV6 - Condizioni di pagamento: 30 GO DF -

Descrizione impianto: Albero a vele 6 mt. - Disponibilità minima garantita [impianti/giorno]: 5 - Durata evento
[numero giorni]: 5 gg - Intervallo di tempo &a richiesta e fornitura del servizio: 30 gg lavorativi - intervallo di
tempo fra richiesta e fornitura del servizio [gg lavoracivi]: 30 - Lotto minimo per unità di misura: I - Nome del
servizio: Servizi tecnici per eventi - Prezzo: 500,00 - Tipo conti-atto: Acquisto - Tipologia dci servizio: Impianto
luci - Tipologia servizio: Impianto luci - Unità di misura: Impianto - Unità di misura per tempo di consegna: gg
lavorativi

Oggetto dell’ordine ( 2 di 4) - Metaprodotto: Servizi tecnici per eventi

Oggetto dell’ordine (3 di 4) - Metaprodotto: Servizi tecnici per eventi

Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: NSTEL5p - Condizioni di pagamento: 30 00 DF -

Descrizione impianto: Stella 5 punte piccola - Disponibilità minima garantita [impianti/giorno]: 100- Durata
evento [numero giorni]: 5 gg - Intervallo di tempo fra richiesta e fornitura del servizio: 30 gg lavorativi -

Intervallo di tempo fra richiesta e fornitura dcl servizio [gg lavorafivi]: 30- Lotto minimo per unità di misura: IO -

Nome del servizio: Servizi tecnici per eventi - Prezzo: 75,00 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia del servizio:
Impianto luci - Tipologia servizio: Impianto luci - Unità di misura: Impianto - Unità di misura per tempo di
consegna: gg lavorativi

Pagina 2 di 3



acquistinretepait
il lt’.tthc. Ir,;_IÒnt

2 rservizi tecnici per 250,00 10 (Impianto) 2500,00€ 22,00
eventi

3 Servizi tecnici per 75,00 20 (Impianto) 1500,00€ 22,00
eventi

4 Servizi tecnici per 150,00 2 (Impianto) 300,00€ 22,00
eventi

Totale Ordine (IVA esclusa) €

IVA €

Totale Ordine ((VA inclusa) €

INFORMAZIONI Dl CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indirizzo di Consegna PIAZZA MUNICIPIO 37- 98042- PACE DEL MELA - (ME)
Indirizzo di Fatturazione PIAZZA MUNICIPIO 37- 98042- PACE DEL MELA - (ME)
Intestatario Fattura COMUNE DI PACE DEL MELA
Codice Fiscale Intestatario Fattura 00106030836
Partita VA da Fatturare 00106030836
Modalità di Pagamento Bonifico Bancario

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l’offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili .
Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d’uso. Per quanto
non
espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement
della Pubblica Arnministrazione,

5300,00

1166,00

6466,00



COMUNE Dl PACE DEL MELA
PROVINCIA Dl MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204- 09019347209- Fax: 090/9347219

e-maIl:ragloneriapacedelmelavirigllo.it

Allegato all’allo 96 del 06-12-2016
Responsabile: BASILE ANNAMARIA - RESP. AREA SERV. SCOLA

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Gomma 5-Decreto Legislativo n.267/2000)

SERViZIO Dl INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZIE NELLE ViE Prow.Dirig. 96 deI 06-12-2016
E PIAZZE DEL TERRITORIO COMUNALE IN OCCASIONE DELLE
FESTIVITA’ NATALIZIE 2016. DETERMINA A CONTRARRE -

IMPEGNO SOMMA.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto in particolare, l’ari. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

(IL RESPONSA8II4pEL ERVIZIO FINANZIARIO) (IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

Il Capitolo 2220 Art.49 di Spesa a COMPETENZA 2016
Cod. Bil. (05.02-1) Organizzazione manifestazioni e convegni

Denominato Organizzazione festivita’ Natale e Capod’anno (F4o funz. amm.ve)
ha le seguenti disponibilita’:

Parere sulla regolarlta’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica
copertura finanziaria

Accertata la regolarita’ contabile, e la copertura “Accertata la regolarita’ tecnica dell’atto, per quanto
finanziaria si esprime PARERE FAVOREVOLE’ (art. 49 di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
e art. 163 TUFL 267/2000). (ah. 49).

PACE DEL MELA, li 07-12-2016


